Reg. rii
Reg. rrv
Defer. xv

Decc. D

infra. p

Judit. p

Reg. xii

B

Genesis

Esau obuiam fratri suo amplexatus est eum: stringens
que collum eius et osculans sicut leuatisque oculis vi-
dit mulieres et puulos eorum: et ait. Quid sibi vo-
lunt isti et si ad te pertineant: Respondit puuli sunt quos do-
nauit mihi deus tuo. Et appropinquantes an-
cille et filii eorum icuruati sunt. Accessit quoque Lyra cum
pueris suis et cum filiis adorassent. extremi ioseph
et Rachel adorauerunt. Dixitque Esau. Que naz sunt
iste turme que obuiam habuit: Respondit. Et inuenire
gratiam coram domino meo. At ille ait. Dabero prima-
fratrem mihi: sint tua tibi. Dixitque iacob. Non ita ob-
secro: sed si inueni gratiam in oculis tuis: accipe mi-
nusculum de manibus meis. Sic enim vidi faciem tuam
quasi videri vultum dei. Esto mihi prope et suscipe
benedictionem quam attuli tibi et quam donauit mihi de-
us tribuens omnia. Dixit frater compellente suscipiens ait.
Gradiamur filii et socii itineris tui. Dixitque
iacob. Nosti domine mihi quod puulos habeam teneros et
oues et boues fetas mecum: quos si prope in ambulando
fecero laborare: morientur vna die cuncti greges.
Precedat dominus meum animum suum et ego sequar paula-
tim vestigia eius sicut videro puulos meos posse
donec veniam ad dominum meum in seipsum. Respondit Esau. Oro
te ut de populo qui mecum est saltim socii remaneant vie-
tue. Non enim inquit necesse est vno tempore indigeo ut inue-
niam gratiam in conspectu tuo domine mihi. Reuersus est ita-
que illo die Esau itinere quem venerat in seipsum: et iacob
venit in Sochoth: ubi edificata domo et fixis tecto-
rijs appellauit nomen loci illius Sochoth. id est tabnacula.
Trasit quoque in salubrem Sichimorum que est in terra cha-
naana postquam reuersus est de mesopotamia Syriae: et
habitauit iuxta oppidum: emit quoque partem agri in quem fixerat
tabnacula a filiis Emor patris Sichem centum annis et
crecto ibi altari inuocauit super illud fortissimum
deum israel.

Gl. S. Dyna ad videndum mulieres egreditur op-
punitur: Sichemite circumcidunt pro quorum occu-
sione iacob arguit filios.

Ca. XXXIII

Egressa est autem Dyna filia Lye ut videret
mulieres regionis illius. Quam cum vidisset Si-
chem filium Emor eius princeps terre illius ada-
mauit eam et rapuit et dormiuit cum illa ut opprimeret
virginem. et conglutiata est anima eius cum ea tristisque delini-
uit blanditijs et progens ad Emor patrem suum: accipe
inquit mihi puellam hanc coniugem. Quod cum audisset ia-
cob absentibus filiis et in pastu pecorum occupatis: si-
luit donec rediret. Egresso autem Emor prope Sichem ut
loqueretur ad iacob: ecce filii eius veniebant de agro
auditoque quod acciderat irati sunt valde eo quod fedam
rem operaretur esse in israel. et violata filia iacob rem illicitam
prophetasset. Locutus est itaque Emor ad eos. Sichem
filii mei adhesit anima filie vestre: date eam illi uxorem et
iugam vicissim nubia: filias vestras tradite nobis: et filias nostras accipite et habitate nobiscum. Ter-

ra in parte vestra exercete: negociamini et possidete
eam. Sed et Sichem ad patrem et ad fratres eius ait. Inue-
niam gratiam coram vobis et quicumque statueritis dabo.
Augete dotem et munera postulate et libenter tribuam
quod petieritis: tamen date mihi puellam hanc uxorem.
Respondit filius iacob: Sichem et prope eius in dolo senti-
entes ob stuprum soporis. Non possumus facere quod
petitis nec dare sororem nostram homini circumciso quod
illicitum et nefarium est apud nos. Sed in hoc valebimus
federari: si volueritis esse filios nostri et circumcidamini
vobis omnes masculini sexus: tunc dabimus et accipie-
mus mutuo filias vestras ac nostras et habitabimus vo-
biscum: erimusque vni populus. Si autem circumcidi nolue-
ritis: tollemus filiam nostram et recedemus. Placuit ob-
latio eorum Emor et Sichem filio eius nec distulit ado-
lescens quoniam statim quod petebat expleret. Amabat enim
puellam valde et erat inclit in omni domo patris sui.
Ingressique portam urbis locuti sunt ad populum. Viri
isti pacifici sunt et volunt habitare nobiscum. Negoci-
entur in terra et exerceant eam que spaciose et lata cultori-
bus indiget. Filias eorum accipiemus uxores et no-
stras illis dabimus. Unum est quod differtur tempus bonum.
Si circumcidamini masculos nostros ritum gentis imi-
tantes et suba eorum et pecora et cuncta que possident: no-
stra erunt. Tamen in hoc acquiescamus et habitates sil vnum
efficiamus populum. Assensique sunt omnes circumcisus cun-
ctis manibus. Et ecce die tertio quoniam grauissimum vul-
neris dolor est arreptis duo filii iacob Symeon et
Leui fratres Dine. gladius ingressi sunt urbem confi-
denter: interfectisque omnibus masculis Emor et Sichem
pater necauerunt: tollentes dynam de domo Sichem
sororem suam. Quibus egressis irruerunt super occasos
ceteri filii iacob. et depopulati sunt urbem in ultio-
nem stupri: oues eorum et armenta et asinos: cunctasque
vastates que in domibus et in agris erant: par-
uulos quoque eorum et uxores duxerunt captiuas. Qui-
bus perpetratis audacter iacob dixit ad Symeonem et
Leui. Turbastis me et odio sum fecistis me chana-
neis et pherezis habitatoribus terre huius: nos
pauci sumus: illi congregati percutient me. et de-
lebor ego et domus mea. Responderunt. Numquid
ut scorto abuti debuere sorore nostra.

Gl. S. Jacob idola infodit sub terebintum
Rachel morit: Jacob israel vocat: nascitur Beniamin:
Ruben concupiscentia in lectum patris dor-
mit: filii iacob numerant.

Ca. XXXV

Interea locutus est deus ad iacob. Sur-
ge et ascende Bethel et habitate ibi: facque
altare domino qui apparuit tibi quan-
do fugiebas Esau fratrem tuum. Jacob vero
conuocata omni domo sua: ait. Abijcite deos
alienos qui in medio vestri sunt: et munda-
mini: ac mutate vestimenta vestra. Surgite et
ascendamus in Bethel ut faciamus ibi altare

Genesis

dñs q̄ exaudiuit me in die tribulationis mee ⁊
 soci⁹ fuit in iocis mei. Dederūt ergo ei oēs decos
 alienos q̄s hēbant: ⁊ in aures q̄ erāt in aurib⁹
 eoz. At ille infodit eas subter terebinthū q̄ est
 post vr̄bē sichem. Cūq̄ p̄fecti cēnt: terror dei i-
 uasit oēs p̄ circuitū ciuitatis. ⁊ nō sunt aulī p̄
 seq̄ recedētes. Venit igitur iacob luz ā q̄ est tra-
 chanaā cognomēto bethel: ipse ⁊ oīs ppl̄s cū
 eo. Edificauitq̄ ibi altare ⁊ appellauit nomen
 loci illi⁹ dom⁹ dei. Ibi em̄ apparuit ei de⁹ cum
 fugeret frat̄rē suū. Eodē tpe mortua est dealbo-
 ra nutrix rebecca ⁊ sepulta ē ad radices bethel
 sub t̄ quercū vocatūq̄ ē nomē loci illi⁹ q̄rcus fle-
 tus. Apparuit aut̄ itez deus iacob postq̄ reuer-
 sus est de mesopotamia syrie et venit in bethel.
 bñdixitq̄ ei dicēs. Nō vocaberis vltra iacob s̄
 isrl̄ erit nomē tuū. et appellauit eū isrl̄. Dixitq̄
 ei. Ego de⁹ omp̄s. Cresce et multiplicare. gētes
 et ppl̄i nationū ex te erūt. Reges de lūbis tuis
 egrediētur. fr̄aq̄ quā dedi abraā et ysaac dabo
 tibi et semī tuo post te et recessit ab eo. Ille nō
 crexit titulū lapideū in loco q̄ locutus fuerat ei
 deus libās sup̄ eū libamia et effundēs oleū vo-
 cās q̄ nomē loci illi⁹ bethel. Egressus aut̄ inde
 venit verno tpe ad terrā q̄ ducit effratā. In q̄ cū
 parturiret rachel ob difficultatē part⁹ piclitari
 cepit. Dixitq̄ ei obstetrix. Noli timere: q̄ et hūc
 hēbis filiū. Egrediēte aut̄ aia p̄ dolore et iminē-
 te iā morte vocauit nomē filij sui bēnomi id est
 fili⁹ doloris mei. P̄ nō appellauit eū beniamī
 id est fili⁹ dextre. Mortua ē ergo rachel et sepul-
 ta ē i via q̄ ducit effratā hec ē bethleē. Crexitq̄
 iacob titulū sup̄ sepulchz ei⁹. Hic ē titulus mo-
 numenti rachel vsq̄ in p̄ntē dij. Egressus inde
 fixit tabernaculū trās turrē gregis. Cūq̄ habi-
 taret in illa regiōe abiit ruben et dormiuit cū ba-
 la scubina p̄ris sui. qd̄ illū mīme latuit. Erant
 aut̄ filij iacob duodeci. Filie lye primogenit⁹ ru-
 ben. et symeon et leui. iudas et ysachar et zabul-
 lon. Filij rachel ioseph et beniamin. Filij bale-
 acille rachelis. dan et neptalim. Filij zelphe an-
 cille lye gad et aser. Hi sunt filij iacob q̄ nati sūt
 ei in mesopotamia syrie. Venit etiā ad ysaac pa-
 trē suū in mābre ciuitatē arbee. hec ē hebron in
 q̄ pegrinat⁹ ē abraā et ysaac. Et cōpleti sunt di-
 es ysaac centū octoginta ānoz. p̄sumptusq̄ eta-
 te mortu⁹ ē. et apposit⁹ est ppl̄o suo senex et ple-
 nus diez et sepelierūt eū esau et iacob filij sui.

¶ C. S. Esau a fratre separatur generationes
 Esau diuersi duces numerātur. C. XXXVI